1498-13

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта постановления

Законодательного Собрания
Пермского края "Об утверждении
концепции долгосрочной целевой

программы "Развитие системы
образования Пермского края

на 2013-2017 годы"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

28.02.2013 № 1

Председательствующий: - Клепцин С.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Папков И.В., Айтакова К.А., Ивенских И.В.,
Рогожникова О.А., Эйсфельд Д.А.,
Кузьмицкий Г.Э., Алистратов В.Н., Кудинова
Е.В., Домрачева Л.М., Вотинцев Н.В., Кассина
Р.А., Бочарова А.М., Сеземина Е.В.

Приглашенные: - Соколов С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О поправках, замечаниях и предложениях, поступивших в рабочую группу
по подготовке ко второму чтению проекта постановления Законодательного

Собрания Пермского края "Об утверждении концепции долгосрочной целевой
программы "Развитие системы образования Пермского края на 2013-2017

годы".
3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1. СЛУШАЛИ: Папкова И.В. об избрании руководителя рабочей группы.

РЕШИЛИ: Избрать руководителем рабочей группы Клепцина С.В.,
председателя комитета по социальной политике.

ГОЛОСОВАЛИ "за" единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., руководителя рабочей группы, о поправках,

замечаниях и предложениях, поступивших в рабочую группу по подготовке ко
второму чтению проекта постановления Законодательного Собрания Пермского

края "Об утверждении концепции долгосрочной целевой программы "Развитие
системы образования Пермского края на 2013-2017 годы".

2.1. п.1 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Кудинова Е.В., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

1498-13

2

2.2. п.2 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кудинова Е.В., Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.3. п.3 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кудинова Е.В., Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.4. п.4 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.5. п.5 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.4.
2.6. п.6 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кудинова Е.В., Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.7. п.7 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.6.

2.8. п.8 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.6.
2.9. п.9 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.6.
2.10. п.10 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.6.

2.11. п.11 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.12. п.12 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.13. п.13 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.14. п.14 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.15. п.15 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.14.

2.16. п.16 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.14.
2.17. п.17 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.14.

2.18. п.18 и п.26 таблицы поправок, замечаний и предложений рассматривались
совместно.

Выступили: Кассина Р.А., Папков И.В., Кузьмицкий Г.Э.
Решили: принять поправку № 18.

Голосовали "за" единогласно.

1498-13

3

Поправка № 26 учтена.

2.19. п.19 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.20. п.20 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступил Вотинцев Н.В.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.21. п.21 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.22. п.22 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Бочарова А.М., Ивенских И.В.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.23. п.23 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.

2.24. п.24 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.
2.25. п.25 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Папков И.В., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.26. п.27 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Кассина Р.А., Эйсфельд Д.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.27. п.28 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.18 и п.27.
2.28. п.29 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.29. п.30 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.30. п.31 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.
2.31. п.32 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.32. п.33 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кудинова Е.В.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.

1498-13

4

2.33. п.34 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Соколов С.В., Кассина Р.А., Ивенских И.В., Кузьмицкий Г.Э.,
Клепцин С.В., Папков И.В.

Решили: отклонить поправку № 34.
Голосовали "за" – 1, "против" – 1, "возд." – 10.

2.34. п.35 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Клепцин С.В., Папков И.В., Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" – 11, "против" – 1, "возд." – 0.
2.35. п.36 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку отклонить.

Голосовали "за" – 0, "против" – 11, "возд." – 1.
2.36. п.37 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку отклонить.

Голосовали "за" – 0, "против" – 11, "возд." – 1.
2.37. п.38 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.38. п.39 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.39. п.40 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.39.
2.40. п.41 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.39.

2.41. п.42 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.42. п.43 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.
2.43. п.44 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступил Папков И.В.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.44. п.45 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.44.

2.45. п.46 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.43 и п.44.
2.46. п.47 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.

1498-13

5

2.47. п.48 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.48. п.49 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.49. п.50 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.50. п.51 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.51. п.52 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.
2.52. п.53 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.53. п.54 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.54. п.55 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.55. п.56 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.56. п.57 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.56.
2.57. п.58 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.58. п.59 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.

1498-13

6

2.59. п.60 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.60. п.61 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Папков И.В., Кассина Р.А., Ивенских И.В., Кузьмицкий Г.Э.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.61. п.62 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.62. п.63 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.63. п.64 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.
2.64. п.65 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.65. п.66 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.66. п.67 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.67. п.68 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступил Папков И.В.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.68. п.69 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.69. п.70 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.70. п.71 таблицы поправок, замечаний и предложений.

1498-13

7

Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.71. п.72 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.
2.72. п.73 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.73. п.74 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.74. п.75 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.75. п.76 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.76. п.77 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.77. п.78 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.78. п.79 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Папков И.В., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.
2.79. п.80 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.80. п.81 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.80.

2.81. п.82 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.80.
2.82. п.83 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Папков И.В., Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.

1498-13

8

2.83. п.84 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.84. п.85 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.85. п.86 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.86. п.87 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.87. п.88 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.
2.88. п.89 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.89. п.90 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.90. п.91 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.91. п.92 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.92. п.93 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.93. п.94 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.94. п.95 таблицы поправок, замечаний и предложений.

1498-13

9

Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.95. п.96 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Соколов С.В., Кассина Р.А., Папков И.В., Ивенских И.В., Айтакова

К.А., Алистратов В.Н., Кузьмицкий Г.Э.
Решили: поправку отклонить.
Голосовали "за" – 3, "против" – 3, "возд." – 6.

2.96. п.97 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Вотинцев Н.В., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.97. п.98 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.98. п.99 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Папков И.В., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.
2.99. п.100 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.100. п.101 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.101. п.102 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.92.

2.102. п.103 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.92.
2.103. п.104 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.104. п.105 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступили: Папков И.В., Кудинова Е.В.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

Решили: поручить (протокольно) депутатам Папкову И.В. и Гилязовой Е.Е.
внести поправку № 105 в уточненной редакции.

Голосовали "за" единогласно.
2.105. п.106 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.104.

2.106. п.107 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.104.
2.107. п.108 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кудинова Е.В., Ивенских И.В., Кассина Р.А.

1498-13

10

Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.108. п.109 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.109. п.110 таблицы поправок, замечаний и предложений.
Выступила Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.110. п.111 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.110.
2.111. п.112 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кудинова Е.В.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.112. п.113 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.113. п.114 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.113.
2.114. п.115 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.115. п.116 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила Кассина Р.А.
Решили: поправку принять.

Голосовали "за" единогласно.
2.116. п.117 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.116.

2.117. п.118 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.
2.118. п.119 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Папков И.В., Кассина Р.А., Алистратов В.Н.
Решили: принять поправку в уточненной редакции.

Голосовали "за" единогласно.
2.119. п.120 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.119.
Выступила Кудинова Е.В.

Решили: поправку принять.
Голосовали "за" единогласно.

2.120. п.121 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.29 и п.30.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края
рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания

Пермского края "Об утверждении концепции долгосрочной целевой программы
"Развитие системы образования Пермского края на 2013 - 2017 годы",

подготовленный рабочей группой, во втором чтении.

1498-13

11

ГОЛОСОВАЛИ "за" единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., руководителя рабочей группы, о докладчиках на

заседаниях комитета.
РЕШИЛИ: Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

- комитета по государственной политике и развитию территорий –
Алистратову В.Н.;
- комитета по бюджету – Кузьмицкому Г.Э.;

- комитета по экономическому развитию и налогам, комитета по развитию
инфраструктуры, комитета по социальной политике, Законодательного

Собрания – Клепцину С.В., руководителю рабочей группы.
ГОЛОСОВАЛИ "за" единогласно.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания М.В.Вагина